
Nº 58, terça-feira, 26 de março de 2013 163ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013032600163

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Com base nas condições estabelecidas no Edital Prefeitura Municipal,
Av. Bráulio Cavalcante, 493 - Centro, fone: (82) 3624-1130 ou 3624-
1263 ou www.paodeacucar.al.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2013

A Prefeitura Municipal de Pão de Açúcar, Estado de Alagoas
torna público, em cumprimento aos preceitos contidos na Lei, nº
10.520 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que cou-
ber, as disposições da Lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações em vigor, que fará realizar em sua sede, às 09:00
horas do dia 08 de abril de 2013, Pregão Presencial Nº. 06/2013, do
tipo menor preço por lote, contratação de empresa especializada na
locação de veículos para as Secretarias de Educação e Desporto, Sec.
Saúde, Sec. Viação, Sec. Obras e Serviços Públicos. Com base nas
condições estabelecidas no Edital Prefeitura Municipal, Av. Bráulio
Cavalcante, 493 - Centro, fone: (82) 3624-1130 ou 3624-1263 ou
w w w. p a o d e a c u c a r. a l . g o v. b r

Pão de Açúcar-AL, 25 de março de 2013
JOSÉ ANTÔNIO VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TONANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2013

para Registro de Preços
Objeto: "Contratação de pessoa jurídica para aquisição de equipa-
mentos e mobiliário padronizados para equipar as escolas de edu-
cação infantil do Programa Nacional de Reestruturação e aparelhagem
da rede escolar pública de educação infantil - PROINFANTIL" para
atender a demanda da Administração. Data da abertura de envelopes:
09 de abril de 2013. Hora: 08h00min. Regência legal: Lei nº
10.520/2002 e Lei nº 8.666/93. Informações: adquirir o Edital na
Sede do Município no Setor de Licitação, situada na Leopoldo Peres,
s/n - Tonantins/AM.

Tonantins-AM, 20 de março de 2013
JANDER SALINO PINTO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2013

O Prefeito do Município de Biritinga, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições e, considerando o cumprimento da legislação
vigente, pertinente a compras e contratos públicos, ratifica e ho-
mologa o resultado do PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2013, que
tem como objetivo a aquisição de gêneros alimentícios, para aten-
dimento ao programa de alimentação escolar, sendo declaradas ven-
cedoras do certame as empresas: M. CONSTANCIA A. R. DE
ARAUJO, nos lotes 1,2,3,6,7,9 e 12 com valor global de R$
128.518,84 (cento e vinte oito mil quinhentos e dezoito reais oitenta
e quatro); e a empresa MERCADINHO COUTINHO LTDA, nos
lotes 4,5,8,10,11 e 13com o valor global de 45.865,12 ( Quarenta e
cinco mil oitocentos e sessenta e cinco reais doze centavos).

Biritinga-BA, 25 de março de 2013.
GILMARIO SOUZA DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2013

O Prefeito do Município de Biritinga, torna público que fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
020/2013 - AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE
PETRÓLEO, no dia 05/04/2013, às 09:00h. Edital disponível na Pre-
feitura Municipal de Biritinga-BA, Praça Municipal, nº01, das 08:00h
às 12:00h, e através do e-mail: licitaçãobiritinganovo@gmail.com e
informações pelo telefone/fax (75) 3267-2136.

Biritinga-BA, 25 de março de 2013.
GILMÁRIO SOUZA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/13

Repetição

O Municipio de Cafarnaum-BA, torna publico que realizará
licitação modalidade pregão presencial nº 003/2013, no dia
08/04/2013, as 9:0h na sede da Prefeitura Municipal de Cafarnaum,
tendo como objeto a compra parcelada gêneros alimentícios des-
tinados a preparação da Merenda Escolar do Município de Cafar-
naum, durante o ano de 2013. Valor do Edital: R$ 30,00. Informações
junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, telefone/fax (74)
3646-1200, das 08 as 12 horas, ou através de e-mail prefeitu-
ramc@yahoo.com

Cafarnaum-BA, 22 de março de 2013.
SARA BARROS DE ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 3

A Prefeitura Municipal de C. Alves, torna público que, re-
ceberá na COPEL, situada na Pça da Liberdade, nº. 376, Centro, C.
Alves, no dia 10 de Abril de 2013, às 09h:00, propostas devidamente
lacradas p/ contratação de empresa especializada para o fornecimento
de equipamentos de informática e móveis hospitalares, destinados a
USF Salvador Costa Ribeiro da Secretaria de Saúde, do Município de
Castro Alves-BA - lotes fracassados do Pregão Presencial nº
004/2013- BA. Informações através do telefone - (75) 3522-3803.

Em 25 de março de 2013.
CLÍVIA SILVA CARNEIRO

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2013

Torna público no dia 05/04/2013 às 16:00 horas, realizará
Chamada Pública, objetivando aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para Escolas
da Rede Municipal de Ensino. Edital na CPL e pelo email: co-
pelencruzilhada@gmail.com

Encruzilhda-BA, 20 de março de 2013.
SALUSTIANO F. DA SILVA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2013

Processo Administrativo Nº 000030/2013
O Município de Eunápolis, através da Comissão Permanente

de Licitação, torna público que no dia 30/04/2013, às 14h30min, no
endereço, rua Archimedes Martins, 525 - Centauro - Eunápolis/BA
serão recebidas propostas relativas a CONCORRÊNCIA Nº
001/2013, tendo como objeto a execução de obras e serviços de
engenharia com instalações para construção da Praça PEC no mu-

nicípio de Eunápolis - Ba. Os interessados poderão fazer a leitura do
edital na Sala da Comissão de Licitação, sem qualquer custo, e
poderão adquirí-lo mediante pagamento de 50,00 (Cinqüenta reais),
nos dias úteis no horário de 08h00min as 12h00min. Maiores in-
formações poderão ser obtidas no endereço acima referenciado. As
demais fases do certame serão publicadas no DOM, no site www.eu-
n a p o l i s . b a . i o . g o v. b r.

Eunápolis-BA, 21 de março de 2013.
ALBERTO HAGE MUSSI

Presidente da Comissão

PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2013

Processo Administrativo Nº 2013/0210
O Município de Eunápolis, através do seu Pregoeiro Oficial,

torna público que no dia 15/04/2013, às 14h30min, no endereço, rua
Archimedes Martins, 525 - Centauro - Eunápolis/BA, serão recebidas
propostas relativas ao PREGÃO PRESENCIAL nº 0020/2013, tendo
como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
município de Eunápolis-BA. Os interessados poderão fazer a leitura
do edital na Sala da Comissão de Licitação, sem qualquer custo, e
poderão adquirí-lo mediante pagamento de 50,00 (Cinqüenta reais),
nos dias úteis no horário de 08h00min às 12h00min. Maiores in-
formações poderão ser obtidas no endereço acima referenciado. As
demais fases do certame serão publicadas no DOM, no site www.eu-
n a p o l i s . b a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2013-SRP

Processo Administrativo Nº 2013/0234
O Município de Eunápolis, através do seu Pregoeiro Oficial,

torna público que no dia 19/04/2013, às 14h30min, no endereço, rua
Archimedes Martins, 525 - Centauro - Eunápolis/BA, serão recebidas
propostas relativas ao PREGÃO PRESENCIAL nº 0022/2013, tendo
como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
material odontológico para atender ao Programa de Saúde Bucal da
Secretaria de Saúde do município de Eunápolis-BA. Os interessados
poderão fazer a leitura do edital na Sala da Comissão de Licitação,
sem qualquer custo, e poderão adquirí-lo mediante pagamento de
50,00 (Cinqüenta reais), nos dias úteis no horário de 08h00min às
12h00min. Maiores informações poderão ser obtidas no endereço
acima referenciado. As demais fases do certame serão publicadas no
DOM, no site www.eunapolis.ba.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2013-SRP

Processo Administrativo Nº 2013/0235
O Município de Eunápolis, através do seu Pregoeiro Oficial,

torna público que no dia 17/04/2013, às 14h30min, no endereço, rua
Archimedes Martins, 525 - Centauro - Eunápolis/BA, serão recebidas
propostas relativas ao PREGÃO PRESENCIAL nº 0021/2013, tendo
como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
material penso para procedimentos médicos-cirúrgicos para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do município de Eunápolis-BA.
Os interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala da Comissão
de Licitação, sem qualquer custo, e poderão adquirí-lo mediante pa-
gamento de 50,00 (Cinqüenta reais), nos dias úteis no horário de
08h00min às 12h00min. Maiores informações poderão ser obtidas no
endereço acima referenciado. As demais fases do certame serão pu-
blicadas no DOM, no site www.eunapolis.ba.gov.br

Eunápolis - BA, 22 de março de 2013.
ALBERTO HAGE MUSSI

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISOS DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2013

Torna público, cujo objeto é: Contratação de empresa es-
pecializada para fazer o transporte escolar da educação básica da rede
municipal de ensino, da sede, zona rural, assentamentos e/ou acam-
pamentos, em estradas pavimentadas, não pavimentadas e vicinais. o
transporte escolar será executado com destino as escolas na zona
urbana, povoados e assentamentos/acampamentos em ônibus, micro-
ônibus, kombi e vans. Que aconteceria no dia 28/03/ 2013, acontecerá
no dia 08/04/2013, às 10:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2013

Torna público, cujo objeto é: Aquisição de medicamentos
para manutenção da farmácia básica. Que aconteceria no dia 28/03/
2013, acontecerá no dia 08/04/2013, 15:00 horas, na sede da Pre-
feitura Municipal. Murilo Tadeu Lima da Silva. Pregoeiro

Ipirá-BA, 25 de março de 2013.
MURILO TADEU LIMA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2013

A Prefeitura Municipal de Jacaraci, torna público que no dia
05/04/2013, às 10h30min, na Sala de Licitações desta Prefeitura, situada
na rua Anísio Teixeira, 02, 1º Pavimento, Centro, Jacaraci-Bahia, aten-
dendo a Lei nº. 11.947/2009 e Resolução/FNDE/CD nº. 038/2009 rea-

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

AVISOS DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2012

Comunicamos aos interessados, anulação da licitação supra-
citada, que teve sua publicação no D.O.U. dia 05/06/2012, Seção 3,
Pág. 189, em virtude, de alterações na parte técnica do objeto do
edital. Objeto: Prestação de serviços de solução de sistema de nota
fiscal eletrônica com implantação na Secretaria da Fazenda do Mu-
nicípio de Alagoinhas, contemplando a locação do sistema com trans-
ferência de tecnologia e serviços técnicos especializados. Maiores
Informações no Setor de Licitações pelo telefone (0**75) 3422-
8607.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2013

Comunicamos aos interessados, anulação, de ofício da li-
citação supracitada, que teve sua publicação no D.O.U. de
07/03/2013, Seção 3, Pág. 169, em virtude de constatação de cotações
errôneas e inconsistências na elaboração do edital. Objeto: Prestação
de serviços na locação de máquinas, caminhão basculante e caminhão
pipa, para recuperação de estradas vicinais da zona rural e para a
locação de máquinas, equipamentos e veículos para atender a ma-
nutenção das vias urbanas e suas respectivas redes de drenagem do
Município de Alagoinhas - Bahia. Maiores Informações no Setor de
Licitações pelo telefone (0**75) 3422-8607.

Alagoinhas, 25 de março de 2013.
JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO
G O N C A LV E S

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013

A Pregoeira realizará na sede da Prefeitura, PP nº 005/2013,
em 08 de abril de 2013, às 09h00min, tendo por objeto: contratação
de empresa para fornecimento de materiais de limpeza e gêneros
alimentícios. Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame-
no site www.antoniogoncalves.ba.gov.br/diariooficial. Maiores infor-

mações através do e-mail: setorlicitacao.ag@hotmail.com. Tel: (74)
3547-2358.

JUSSIMEIRE MIRANDA FREITAS FERREIRA


